Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº 08/2022 2 ..........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1508/2022 2 .................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE AGOSTO DE 2022 * ANO IV * Nº 365
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO Nº 08/2022

Processo Administrativo nº 143/2022;  ORGAO: Secretaria
Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura/PMDB;
OBJETO: Curso  as licitações e contratos  de cordo com a Nova
Lei de Licitações nº 14.133/2021; AMPARO LEGAL: Art. 25,
inc. II, combinado com o art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/1993;
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); DOTAÇÃO;
02 02 03 -  Sec.  mun.  de Administração,  Finanças e Infra –
Estrutura;  04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.39:  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica;  PRAZO:  15  dias;  EMPRESA:  IB  TREINAMENTO
EMPRESARIAL E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ:
03.889.303/0001-03;  CONTRATANTE:   Secretaria  Municipal
de Administração de Duque Bacelar/Ma. Em 26 de agosto de
2022. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessoria
Jurídica.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 029e739ba3133cb453d272cfe5a1b3d2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1508/2022

Processo  Administrativo  nº  120/2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 014/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura  e  eventual  Recarga  de  Cilindro  de  Oxigênio  (Gás
Medicinal),  destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde;
AMPARO LEGAL:  Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR GLOBAL: R$ 29.310,00 (vinte e nove mil e trezentos e
dez reais); VIGÊNCIA: Será da data da assinatura 15 de agosto
de 2022 até 31 de dezembro de 2022; DOTAÇÃO:  10 0024
2135  0000  MANUT.  e  FUNC.  DO FUNDO MUNICIPAL  DE
SAÚDE – FMS; 10 0024 2081 0000 Manutenção da Atenção de
Média  Complex.  Ambulatorial  e  Hospi;  10  0024  2083  0000
Manutenção da Rede de Urgência e Emergência e SAMU; 10
0024 2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros  -  Pessoa  Jurídica.  CONTRATADA:  BRUNO  DE  S
BORGES  COMERCIO  DE  GASES,  inscrita  no  CNPJ  nº
38.425.303/0001-29; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde de Duque Bacelar/MA, SIGNATÁRIOS: Sr.  Bruno de
Sousa Borges, CPF nº 081.214.774-09, pela contratada e Ana
Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde pela
contratante.  Duque Bacelar/MA, 15 de agosto de 2022. Adv.
Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 99cd1e8d0b716e590af05b1ae16a200d

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE AGOSTO DE 2022 * ANO IV * Nº 365
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE AGOSTO DE 2022 * ANO IV * Nº 365
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-08-30T06:00:05-0300